栗橋國際カントリー倶楽部

         平成２７年度 理事会 議事録

１．開催日時   平成２７年３月１日（日） ｐｍ２：４５～ｐｍ３：１０

２．出席者

    理事長   塚田 進    キャプテン  武野内 七郎

    理 事   矢口 達郎  木戸 外司  宮本 武士  渡辺 清美

          石井 宏   山口 智紹

    以上 8名出席   事務局 廻谷 森田 長谷川

３．本理事会開催前に理事任期満了に伴う理事立候補者７名への信任投票を行い、出席す

る現職の理事、分科委員全員の新任をもって、平成２７・２８年度理事７名を選出し

た。

    新理事   塚田 進   矢口 達郎  木戸 外司    宮本 武士

          渡辺 清美  石井 宏   山口 智紹

４．塚田理事長挨拶の後、事務局より次の報告があり、そののち議案審議に入った。

  平成２７年度の競技日程を理事７名の持ち回りで審議し、可決があった旨の報告があ

    った。

５．第１号議案 平成２７・２８年度 役員選出に関する件

  （１）互選により理事長に 塚田 進 を選出した。

  （２）理事長の委嘱によりキャプテンに渡辺 清美を選出した。

  （３）各分科委員会委員長を互選により次の通り選出した。

     ・総務委員長         矢口 達郎

     ・競技委員長         木戸 外司

     ・ハンディキャップ委員長   宮本 武士

     ・コース委員長        山口 智紹

     ・エチケット委員長      石井 宏

６．第２号議案 平成２７・２８年度 分科委員の委嘱に関する件

  （１）各分科委員会の委員数を前年度と同じ定員とした。

  （２）分科委員の選出

      現職の理事から１名、分科委員から１名が辞退、他の現職委員の再任意向を

もって、新たな３名の立候補者により新年度の各分科委員会組織を編成した。

尚、分科委員に定員オーバーで就任できない立候補者 1名を補充要員として

登録した。

  （３）合同委員会の開催

     新組織となった理事並びに分科委員の顔合わせを兼ねた合同委員会を

     ２７年４月５日（日）の開催とした。

７．第３号議案 理事・分科委員からの理事会審議議案に関する件

    各理事及び分科委員から事前提出があった議案を選択したうえで審議を行った。

（１）クラブハウスの老朽化対策の説明について

    進捗状況として解体の見積もり、新クラブハウスの見積もりも取って現時点

   での状況を説明。レストランの雨漏りを防ぐべく屋根の増設を行っており、現

在もほぼ雨漏りは改善されているが、３月中の完成を予定。屋根が完成後に食

   事のテーブル・什器等を改善すると報告があった。

    （２）月例会でＡクラスとＢクラスのスタートコースについて

      現在、月例会のスタートはＡクラスをアウトコース、Ｂクラスをインコース

     で固定しているが、意見交換の結果、月替わりによるスタートコースとした。

（３）カート道路の補修について

    大きな補修箇所のアウトコース２番、インコース１６番を業者により１月に

   補修、小さな補修箇所はコース課が随時補修中であると報告があった。

８．第４号議案 理事会・研修会での決議決定事項に関する件

      過去、３年間に開催した理事会及び研修会での決議事項に対する事務局対

     応の報告があった。

９．第５号議案 年会費未納会員に関する件

      平成２７年度における年会費未納会員を対象に除名勧告、催告通知を行うと

     報告があった。

９．第６号議案 名誉理事に関する件

      塚田理事長より、武野内七郎氏の名誉理事への推薦があり、全会一致で承認

     可決した。

１０．灰皿設置に関する件

      メンバータイム等、組み合わせによるプレーによる嫌煙問題が生じる現状を

     事務局から報告があり、意見交換を行い各ティーインググランドに灰皿の設置、

     コースでの禁煙を促す看板の設置する対策をとることにした。

１２．以上をもって理事会を終了した。

                                      以上